ДУМА

Филоновского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2021 г.                                                                         № 19/54
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Филоновского сельского поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, рассмотрев  и  обсудив «Заключение  по  результатам  публичных  слушаний  о  внесение изменений в Правила благоустройства территории Филоновского сельского  поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области» от 26.01.2020 года, в целях обеспечения прав граждан на благоприятную среду обитания, создание здоровых и культурных условий жизни и досуга населения  на территории Филоновского сельского поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области,
Дума Филоновского сельского поселения р е ш и л а:

1 Внести в Правила благоустройства территории Филоновского сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области следующие изменения:
1.1 Пункт 1.4 Главы 1 дополнить понятиями следующего содержания:

сельскохозяйственные животные - специально выращенные и используемые для получения (производства) продуктов животного происхождения (продукции животноводства), а также в качестве транспортного средства или тягловой силы лошади, ослы, мулы, лошаки, крупный рогатый скот, олени, верблюды, свиньи, мелкий рогатый скот, домашняя птица, пушные звери, кролики, пчелы, рыбы и иные водные животные;
владелец сельскохозяйственного животного - физическое или юридическое лицо, которому сельскохозяйственное животное принадлежит на праве собственности или ином вещном праве;
домашние животные - собаки, кошки, карликовые свиньи и иные животные, которых человек содержит для удовлетворения потребности в общении, эстетических и воспитательных целях и не использует для получения от них продукции животного происхождения;

владелец домашнего животного - физическое или юридическое лицо, которому домашнее животное принадлежит на праве собственности или ином вещном праве;
1.2 Пункты 2.8.1, 2.8.2 Правил - исключить.
1.3 Пункт 2.7.3 Правил изложить в следующей редакции:
«2.7.3 Нахождение сельскохозяйственных и домашних животных в местах, для этого не предназначенных»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «сельский вестник».
Глава Филоновского

сельского поселения

______________                         А. Н.Ефремов
2